[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «30 » 08  2018 г. № 784

г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Примерное Положение

 об оплате труда работников муниципальных

 учреждений, подведомственных Департаменту

 образования администрации Нижнеилимского

 муниципального района,  утвержденное постановлением

администрации района от 28.12.2017  г. № 1150»

             В целях исполнения Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики»,  от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», учитывая распоряжение министерства образования Иркутской области от 28 августа 2018 г. № 528-мр «О внесении изменений в распоряжение министерства образования Иркутской области от 25 декабря 2017 года № 750-мр», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту образования администрации Нижнеилимского муниципального района, утвержденное постановлением администрации района от 28.12.17 г. № 1150,  изложив в следующей редакции пункт 1.7 главы 1:

«1.7. Должностной оклад работника рассчитывается по следующей формуле:

ДО = О + О * ПК + О*ДПК+О*ДПК 1, где
          О - размер минимального оклада (ставки).

       ПК - повышающий коэффициент к минимальному окладу (ставки) по занимаемой должности за наличие квалификационной категории, стаж работы по педагогической должности (таблица 1,2), за наличие высшего образования.
      ДПК - дополнительный повышающий коэффициент за ученую степень и почетное звание.

      Работникам, занимающим штатные должности,  устанавливаются дополнительный повышающий коэффициент:

      работникам образовательных учреждений, имеющим ученую степень кандидата наук, доктора наук, ученое звание доцента, профессора, почетные звания «Народный учитель», «Заслуженный учитель» и «Заслуженный преподаватель» бывшего СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР – 15 процентов  от минимального размера оклада

(ставки);

      педагогическим работникам образовательных учреждений, имеющим почетные звания: «Заслуженный мастер профтехобразования», «Заслуженный работник физической культуры», «Заслуженный работник культуры», «Заслуженный врач», «Заслуженный юрист» и другие почетные звания бывшего СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР, при условии соответствия почетного звания профилю педагогической деятельности или преподаваемых дисциплин – 15 процентов от минимального размера оклада (ставки);

      работникам муниципальных учреждений, награжденным профессиональными знаками отличия «Отличник народного просвещения» СССР, «Почетный работник общего образования» РФ и союзных республик, входящих в состав СССР, другими ведомственными знаки – 10 процентов  от минимального размера оклада (ставки).

     ДПК 1 – дополнительный повышающий коэффициент для педагогических работников списочного состава муниципальных дошкольных организаций, в том числе дошкольных групп муниципальных общеобразовательных организаций, и муниципальных организаций дополнительного образования детей.

      Педагогическим работникам списочного состава по основной и совмещаемой  педагогической должности муниципальных дошкольных организаций, в том числе дошкольных групп муниципальных общеобразовательных организаций, устанавливается дополнительный повышающий коэффициент в размере 0,8.

      Педагогическим работникам списочного состава по основной и   совмещаемой  педагогической должности муниципальных организаций дополнительного образования детей устанавливается дополнительный повышающий коэффициент в размере 0,4».

     2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных организаций, имеющих дошкольные
группы, учреждений дополнительного образования детей,  подведомственных Департаменту образования администрации Нижнеилимского муниципального района, внести изменения в  Положения об оплате труда работников каждого конкретного учреждения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

   3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.

   4.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Козак Г.П.

И.о. мэра района                                              В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, отдел социально-экономического развития,  Департамент образования
Кудрявцева Е.Е.

3-43-42